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Kurkumina chroni przed infekcjami

Przyprawianie dań kurkumą może poprawiać odporność na choroby zakaźne - informuje
"Journal of Nutritional Biochemistry". Aromatyczna kurkuma jest jedną z podstawowych
przypraw kuchennych w krajach Azji i Bliskiego Wschodu - wchodzi na przykład w skład
curry.
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Składnik kurkumy - kurkumina to polifenol, mający korzystny wpływ na ludzkie zdrowie. Wiele badań
dowodzi, że ten związek o działaniu przeciwzapalnym i przeciwutleniającym może działać ochronnie
na tkankę nerwową mózgu, zmniejszając ryzyko choroby Alzheimera i innych rodzajów demencji.
Uważa się, że obniża ryzyko nowotworów. Teraz naukowcy z Oregon State University (USA) oraz
uniwersytetu w Kopenhadze (Dania) odkryli, że kurkumina może w niewielkim, ale widocznym
stopniu podnieść poziom katelicydyny (CAMP) - peptydu, który pomaga zapobiec infekcjom
bakteryjnym (w tym gruźlicy), wirusowym i grzybiczym. Katelicydyna działa nawet na drobnoustroje,
z którymi organizm nie zetknął się nigdy wcześniej. Dotychczas wiadomo było, że poziom CAMP
rośnie pod wpływem witaminy D (a także pobudzającego jej wytwarzanie światła słonecznego).
Kurkumina działa dużo słabiej od witaminy D, niemniej podczas eksperymentów poziom CAMP
wzrósł pod jej wpływem trzykrotnie.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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